

MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y TELECOMUNICACIONES
I modificación al Plan de compras consolidado 2020, por subpartida presupuestaria según Centro de Costos

Tipo del bien, servicio u obra a contratar										Proyecto / Programa: 893 y 899	
Dependencia	Descripción del bien o servicio	Código del objeto del gasto	Código de clasificación-SICOP	Unidad de Medida	Cantidad	Monto unitario en CRC	Monto total en CRC	Periodo	Financiamiento		
SG	Alquiler de edificio	1.01.01	801315020203639300000001	Unidad	12 meses	€45,225,100.00	€542,701,200.00	Todos los meses	ORDINARIO		
TICS	Arriendo de Impresoras	1.01.03	81112499	Unidad	12	€1,141,618.00	€13,699,410	Anual	ORDINARIO		
TICS	Servicio de Correo Electrónico en Nube	1.01.99	81112102	Unidad	12	€1,064,381.00	€12,777,896	Anual	ORDINARIO		
TICS	Arriendo de servidor Virtual	1.01.99	81112003	Unidad	12	€1,671,731.00	€20,060,772	Anual	ORDINARIO		
Telecom	SERVICIO DE INFORMACIÓN CAMPANA INFORMACIÓN TV	1.03.01	82101601	Unidad	1	€10,000,000.00	€10,000,000.00	III trimestre	ORDINARIO		
Telecom	SERVICIO DE PUBLICACIÓN EN DIARIO OFICIAL LA GACETA, CONSUMO SEGUN DEMANDA	1.03.01	82101504	Unidad	1	€5,000,000.00	€15,000,000.00	Todos	ORDINARIO		
Comunicación	Banners institucionales	1.03.02	55121706	Unidad	10	€100.00	€1,000,000	I trimestre	Ordinario		
Comunicación	Realización de material informativo	1.03.03	82121503	Unidad	100	€5,000.00	€500,000	II trimestre	Ordinario		
SG	Comisión y gastos por servicios financieros y comerciales (Quick pass de la flotta vehicular del MICITT)	1.03.06	Reserva	Unidad	NA	€150,000.00	€150,000	Todos los meses	ORDINARIO		
TICS	Servicio de Digitalización Registode	1.03.07	81112005	Unidad	1	€30,000,000.00	€30,000,000	Anual	ORDINARIO		
Planificación	Evaluación y seguimiento Plan de Acción PACTI	1.04.04	801109996	Unidad	1	€10,000,000.00	€10,000,000.00	III trimestre	ORDINARIO		
Planificación	Servicio de Encuesta	1.04.04	81131510	Unidad	1	€22,500,000.00	€22,500,000		ORDINARIO		
Telecom	ENCUESTA DE ACCESO Y USO DE LOS SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 2020	1.04.04	80141507	Unidad	1	€40,000,000.00	€40,000,000	I trimestre	ORDINARIO		
Telecom	ENCUESTA DE TELEVISIÓN DIGITAL 2020	1.04.04	80141507	Unidad	1	€15,950,000.00	€15,950,000.00	I trimestre	ORDINARIO		
DIDT	MANTENIMIENTO O APOYO DE SISTEMAS PATENTADOS O AUTORIZADOS	1.04.05	81111805	Unidad	1	€14,488,750.00	€14,488,750	II trimestre	ORDINARIO		
Planificación	Servicio de desarrollo de sistemas informaticos	1.04.05	4323230	Unidad	1	€4,000,000.00	€4,000,000		ORDINARIO		
Planificación	Servicio de desarrollo de sistemas informaticos	1.04.05	8111210	Unidad	1	€15,000,000.00	€15,000,000		ORDINARIO		
SG	Servicios generales (servicio de Limpieza)	1.04.06	Reserva	Unidad	12 meses	€1,651,628.00	€19,939,536	Todos los meses	ORDINARIO		
SG	Servicios generales (Recarga de exdntores)	1.04.06	721015189214781800000001/721015169214782000000003/721015169214781600000001	Unidad	3	€200,000.00	€600,000	Junio	ORDINARIO		
SG	Servicios Generales (Servicio de confección de llaves)	1.04.06	72105059000631800000001	Unidad	12 meses	€0.00	€35,000	Todos los meses	ORDINARIO		
SG	Servicios Generales (Servicio de Carretería)	1.04.06	721015059211893400000002	Unidad	12 meses	€0.00	€90,000	Todos los meses	ORDINARIO		
SG	Servicios Generales (Servicio de limpieza de muebles)	1.04.06		Unidad	12 meses	€0.00	€90,000	Todos los meses	ORDINARIO		
SG	Servicios Generales (Servicio de lavado y aplanchado de artículos de tela)	1.04.06		Unidad	12 meses	€0.00	€30,000	Todos los meses	ORDINARIO		
Telecom	SERVICIO GENERALES NO PERSONALES "CERRAJERIA, LIMPIEZA DE MUEBLES, CONFECCIÓN DE SELLOS, PARQUEO OCACIONALES ENTRE OTROS"	1.04.06	90006318-90005404-92004416	Unidad	1	€500,000.00	€500,000	Todos	ORDINARIO		
Telecom	CONTINUIDAD AL CONTRATO SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEJO DE LAS INSTALACIONES REAJUSTES DE PRECO"	1.04.06	76111501	Unidad	12	€1,666,666.67	€20,000,000	Todos	ORDINARIO		
SG	Otros servicios de Gestión y Apoyo (RTV)	1.04.99		Unidad	15	€21,332.80	€319,992	Todos los meses	ORDINARIO		
SG	Servicio de Monitoreo de vehículos (GPS)	1.04.99	831116029203472700000001	Unidad	12 meses	€94,168.00	€1,130,016	Todos los meses	ORDINARIO		
Telecom	CONTINUIDAD AL SEGUNDO AÑO DE CONTRATO Y RENOVACIÓN DEL 3 ANO CONTRATACIÓN SEGUN DEMANDA 2018CD-000008-0009300001 EMPRESA TIGER HOUSE TRANSLATIONS LIMITADA CÉDULA 3-102 624837.	1.04.99	82111804	Unidad	1	€800,000.00	€800,000	Todos	ORDINARIO		
SG	Transporte dentro del país (Peajes y del cobro de los quick pass de la flotta vehicular del MICITT)	1.05.01	Reserva	Unidad	12	€33,226.83	€398,722	Todos los meses	ORDINARIO		
SG	Viajeros dentro del país	1.05.02	Reserva	Unidad	12	€109,775.00	€1,317,300	Todos los meses	Ordinario		
Telecom	CONTINUIDAD AL SEGUNDO AÑO DE CONTRATO Y RENOVACIÓN DEL 3 ANO SERVICIO DE TRANSPORTE AL EXTERIOR, SEGUN DEMANDA EMPRESA VIAJES EJECUTIVOS MUNDIALES S.A. CÉDULA 3-101-130983	1.05.03	90121502	Unidad	1	€2,846,083.00	€2,846,083.00	Todos	ORDINARIO		
TICS	Pólizas de seguro	1.06.01		Unidad	1	€2,000,000.00	€2,000,000	Anual	ORDINARIO		
DFCCT / CECI	Seguros de los equipos instalados en los CECI	1.06.01		Unidad	1	€12,000,000.00	€12,000,000	I trimestre	ORDINARIO		
SG	Seguros (Póliza semestral y renovación de seguros para la flotta vehicular del MICITT)	1.06.01	Reserva	Unidad	3 pagos aprox.	€1,071,428.57	€7,500,000	Julio y Diciembre	ORDINARIO		
DASC	Actividades de capacitación (Talleres Tema 1 de fortalecimiento del Talento 4.0)	1.07.01	86101810	Unidad	12	€400,000.00	€4,800,000	Todos los meses	ORDINARIO		
DASC	Actividades de capacitación (Talleres Tema 2 de fortalecimiento del Talento 4.0)	1.07.01	86101810	Unidad	4	€1,800,000.00	€7,200,000	I trimestre	ORDINARIO		
DASC	Actividades de capacitación (Presentaciones continuas del Planetario)	1.07.01	86101810	Unidad	2	€380,000.00	€760,000	II Trimestre	ORDINARIO		
INNOV	Foros regionales del programa "Promoción de la Innovación Sectorial con Enfoque Regional"	1.07.01	90101603	Unidad	6	€2,025,000.00	€12,150,000	I Trimestre	ORDINARIO		
DIDT	SERVICIO DE CATERING	1.07.01	90101603	Unidad	10	€15,000,000.00	€15,000,000	II trimestre	ORDINARIO		
Planificación	Servicios profesionales en Capacitación e Implementation de manuales de calidad	1.07.01	8613220	Unidad	1	€15,000,000.00	€15,000,000		ORDINARIO		
Telecom	CONTINUIDAD AL CONTRATO DE SERVICIO DE CATERING PARA ATENCIÓN DE CHARLAS, SESIONES DE TRABAJO, CAPACITACIONES ENTRE OTRAS CON ACTORES DEL SECTOR TELECOMUNICACIONES	1.07.01	90101603	Unidad	1	€1,500,000.00	€1,500,000	Todos	ORDINARIO		
SG	Actividades protocolarias y sociales (Servicio de Catering Service)	1.07.02	90101603900307100000001	Unidad	1	€18,081.00	€18,081	Febrero	ORDINARIO		
SG	Mantenimiento y reparación de equipo de transporte (mantenimiento preventivo y correctivo de la flotta vehicular)	1.08.05	781801792004032000000001	Unidad	1	€10,000,000.00	€10,000,000	Todos los meses	ORDINARIO		
TICS	Mantenimiento de Central Telefónica	1.08.06	81112299	Unidad	12	€275,250.00	€3,303,000	Manual	ORDINARIO		
TICS	Mantenimiento de Sistema de Información Institucional SYGA	1.08.08	81112299	Unidad	12	€1,356,000.00	€16,272,000	Manual	ORDINARIO		
TICS	Mantenimiento de Sistema de Información Alfresco	1.08.08	81112299	Unidad	1	€3,369,804.00	€3,369,804	Manual	ORDINARIO		
TICS	Mantenimiento correctivo y soporte técnico de hardware especializado incluyendo actualización de software, con garantía extendida	1.08.08	81111812	Unidad	1	€9,957,620.00	€9,957,620	III TRIM	ORDINARIO		
DFCCT / CECI	Mantenimiento y capacitación de equipo y programas de cómputo, mantenimiento y mejoras del Sistema CECI	1.08.08	81112299	Unidad	1	€16,950,000.00	€16,950,000	I trimestre	ORDINARIO		
SG	Deducibles (vehículos)	1.99.05	Reserva	Unidad	1	€500,000.00	€500,000	Todos los meses	ORDINARIO		
SG	Combustibles y lubricantes	2.01.01	Reserva	Unidad	12 meses	€516,666.67	€6,200,000	Todos los meses	ORDINARIO		
SG	Alimento y bebidas (Galletas, café, té, azúcar, crema, gaseosas, entre otros, por medio de CNP)	2.02.03	8014170192163163 y otros varios	Unidad	Semestre	€0.00	€877,864	Febrero	ORDINARIO		
SG	Alimentos y bebidas (Bidones de agua)	2.02.03	5020230192024820300000010	Unidad	442	€2,260.00	€998,920	Febrero	ORDINARIO		
Telecom	ADQUISICION DE PRODUCTOS SEMIFABRICADOS Y BUDINES REALIZADOS COMO, CAFE AZUCAR, AGUA ENVASADA ENTRE AL CNP	2.02.03	80141701	Unidad	1	€350,000.00	€350,000	I trimestre	ORDINARIO		
TICS	Productos Eléctricos Adaptador USB-C	2.03.04	43201803	Unidades	3	€50,850.00	€152,550	II TRIM	ORDINARIO		
TICS	Productos Eléctricos Adaptador Mini Display Port	2.03.04	43201803	Unidades	10	€50,850.00	€508,500	II TRIM	ORDINARIO		
TICS	Batería Laptop	2.03.04	43201803	Unidades	75	€45,200.00	€3,390,000	II TRIM	ORDINARIO		
TICS	Disco Duro laptop	2.03.04	43201803	Unidades	10	€67,800.00	€678,000	II TRIM	ORDINARIO		
TICS	Memoria RAM	2.03.04	43201803	Unidades	50	€50,850.00	€2,542,500	II TRIM	ORDINARIO		
Telecom	BATERIA PARA EQUIPO DE COMPUTO	2.03.04	2611171	Unidad	12	€28,500.00	€342,000	I y IV trimestre	ORDINARIO		
Telecom	KIT DE MANTENIMIENTO DE LA IMPRESORA CARNET	2.03.04	44103125	Unidad	4	€8,000.00	€32,000	I y IV trimestre	ORDINARIO		
Telecom	CABLES PARA EQUIPO DE COMPUTO	2.03.04	26121602	Unidad	4	€12,500.00	€50,000	I y IV trimestre	ORDINARIO		
Telecom	Sintonizador de televisión	2.03.04	52161546	Unidad	2	€30,000.00	€60,000	I y IV trimestre	ORDINARIO		
Telecom	Cable HDMI	2.03.04	52161699	Unidad	2	€8,000.00	€16,000	I y IV trimestre	ORDINARIO		
TICS	Escalera Tipo Tijera de 7 peldaños	2.04.01	30162101	Unidades	1	€100,000.00	€100,000	II TRIM	ORDINARIO		
SG	Repuestos y accesorios para la flotta vehicular del MICITT	2.04.02	Depende de lo que se requiere	Unidad	NA	€0.00	€1,000,000	Todos los meses	ORDINARIO		
SG	Repuestos y accesorios (Compra de llantas)	2.04.02	Depende del tipo de llanta	Unidad	NA	€0.00	€500,000	Todos los meses	ORDINARIO		
Telecom	LLANTAS VEHICULO MITSUBISHI	2.04.02	25172504	Unidad	4	€62,500.00	€250,000	I y IV trimestre	ORDINARIO		
Telecom	BATERIA VEHICULO	2.04.02	26111703	Unidad	1	€100,000.00	€100,000	II y IV trimestre	ORDINARIO		
Telecom	FILTRO DE AGUA	2.04.02	40161502	Unidad	5	€30,000.00	€150,000	I y IV trimestre	ORDINARIO		
TICS	Útiles y Materiales de Oficina	2.99.01	44102412	Unidades	20	€15,000.00	€300,000	III TRIM	ORDINARIO		
Comunicación	Suscripciones de periódicos	2.99.03	82111904	Unidad	14	€87,500.00	€1,225,000	I trimestre	ORDINARIO		
DFCCT / CECI	Productos de papel y cartón, pergamino para certificados	2.99.03	14111903	Unidad	100	€5,000.00	€500,000	I trimestre	ORDINARIO		
Telecom	SERVICIOS DE ENTREGA DE PERIÓDICOS O MATERIAL PUBLICITARIO	2.99.03	82111904	Unidad	4	€162,500.00	€650,000	II trimestre	ORDINARIO		
SG	Útiles y materiales de limpieza (Papel higiénico tipo jumbo dispensador por caja con 6 unidades)	2.99.05	141170492169176000000024	Cajas	108.96193	€11,074.00	€1,200,000	Marzo	ORDINARIO		
SG	Útiles y materiales de limpieza (productos varios para limpieza de oficinas- bolsas de basura varios tamaños)	2.99.05	4712170192169637/2411150392041414/2411150392050965	Unidad	254	€800.00	€203,000	Abril	ORDINARIO		
SG	Útiles y materiales de limpieza (productos varios para limpieza de oficinas- jabón en crema y esponja de lavaplatos)	2.99.05	4713181032178709/4713160392198831	Unidad	240	€1,000.00	€240,000	Abril	ORDINARIO		
SG	Útiles y materiales de limpieza (productos varios para limpieza de oficinas- Cloro, desinfectante y líquido limpiador)	2.99.05	4713180792048071/4713180390003227/4713180392027376	Galones	105	€1,477.00	€155,000	Abril	ORDINARIO		
SG	Útiles y materiales de limpieza (jabón líquido antibacterial en galones)	2.99.05	53131608920286800000020	Galones	57	€2,600.00	€148,000	Abril	ORDINARIO		
Telecom	ADQUISICIÓN DE JABÓN ALCOHOL GEL PARA EL LAVADO DE MANOS EN SECO DEL PERSONAL	2.99.05	51473016	Unidad	30	€6,590.00	€200,000	I y IV trimestre	ORDINARIO		
SG	Útiles y materiales de limpieza (productos varios para limpieza de oficinas- pastilla desodorante)	2.99.05	4713181690030170	Unidad	130	€300.00	€39,000	Abril	ORDINARIO		
DFCCT / CECI	Otros útiles, materiales y suministros (Dispositivos de pesaje electrónico Quick Pass)	2.99.99	Reserva	Unidad	NA	€0.00	€178,000	Noviembre	ORDINARIO		
Archivo	Equipo de Transporte	5.01.02	Unidad	Unidad	1	€300,000.00	€300,000.00	III Trimestres	280		
TICS	Switch de Red WLAN	5.01.05	43222612	Unidades	15	683623	10254345	II TRIM	280		
TICS	Switch de Red LAN	5.01.05	43222612	Unidades	3	1195920	3587960	II TRIM	280		
TICS	Servicio de Suscripción de Office 365	5.99.03	81112502	Unidades	170	€72,632.00	€12,347,440	III TRIM	280		
TICS	Servicio de Suscripción de Licencias Palo Alto	5.99.03	81112501	Unidades	4	€3,466,399.75	€13,865,599	I TRIM	280		

TICS	Servicio de Suscripción de Licencia Adobe Creative Cloud	5.99.03	81112502	Unidades	2	€674,436.00	€1,348,872	II TRIM	280
TICS	Licencias de Adobe Reader Pro	5.99.03	81112502	Unidades	10	€161,173.00	€1,611,730	III TRIM	280
TICS	Licencias de Respaldo Veeam	5.99.03	43231512	Unidades	1	€2,407,910.00	€2,407,910	III TRIM	280
TICS	Renovación de soporte de Licencia de Software Aranda Inventory	5.99.03	43231512	Unidades	200	€2,905.00	€581,000	III TRIM	280
TICS	Renovación de soporte de Licencia de Software Aranda CMDB	5.99.03	43231512	Unidades	1	€152,180.00	€152,180	III TRIM	280
TICS	Módulo Aranda Software Matrix	5.99.03	43231512	Unidades	1	€3,251,129.00	€3,251,129	III TRIM	280
TICS	Software monitoreo PRTG para CSIRT	5.99.03	81112502	Unidades	1	€6,571,430.00	€6,571,430	III TRIM	280
TICS	Software Burp Suite Enterprise	5.99.03	81112502	Unidades	1	€4,079,187.00	€4,079,187	III TRIM	280
TICS	Software Nessus (Tenable.io)	5.99.03	81112502	Unidades	1	€2,687,504.00	€2,687,504	III TRIM	280
TICS	Licencias de software Windows Server Standar Core	5.99.03	81112502	Unidades	20	€520,623.00	€10,412,460	III TRIM	280
TICS	Licencias de Power User	5.99.03	81112502	Unidades	30	€59,592.00	€1,787,760	III TRIM	280
TICS	Licencias de Webex	5.99.03	81112502	Unidad	1	€3,604,879.00	€3,604,879	III TRIM	280
Monto total proyectado para el plan de compras 2020							€1,088,545,700.96		

ELABORADO POR:

LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL MICITT

Revisado y consolidado por Dunia Jiménez Fernández, Proveedora Institucional

Aprobado por Eddy Fallas Fallas, director Administrativo Financiero